Douala 

690 49 56 15 

4-  Financement 

Les prestations objet du présent appel d’offres ouvert sont financées par le budget 

de l’APN - Exercice 2024. 

5-  Coût Prévisionnel  

Le coût prévisionnel de l’étude après les études préalables, est de quatre vingt dix 

neuf millions cinq cent mille (99 500 000) FCFA TTC.   

6-  Consultation du Dossier d’Appel d’Offres 

Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté aux heures ouvrables, dès publication 

du présent avis, auprès de la Sous-Direction des Affaires Communes, des Marchés 

et des Assurances de l’APN à l’Immeuble CAA (1er  étage, Porte 05), Boulevard du

[...]

soumission établie par une banque de premier ordre ou une compagnie 

d’assurance agréée par le Ministre en charge des Finances(autre que celle du 

soumissionnaire) , acquittée à la main et conforme au modèle joint en annexe, d’un 

montant égal à 1 990 000 ( un million neuf cent quatre vingt dix mille) francs CFA. 

Cette caution de soumission aura une durée de validité de trente (30) jours au-delà 

de la durée de validité des offres.  

10-  Recevabilité des offres 

Sous peine de rejet, les autres pièces administratives requises devront être

[...]

(80 000) francs CFA 

e. La caution de soumission (suivant modèle joint) par une banque de 

premier ordre ou une compagnie d’assurance agréée par le Ministere en 

charge des Finances ( autre que celle du soummissionnaire), acquittée à 

la main d’un montant d’un million neuf cent quatre vingt dix mille 

(1.990.000) francs CFA et d’une validité de 30 jours au-delà de la date limite 

de validité des offres ; 

f. Une attestation de non exclusion des Marchés Publics délivrée par le 

Directeur de l’ARMP ; 

g. Une attestation signée du Directeur de la Caisse Nationale de

[...]

Le coût prévisionnel de la prestation a été fonction non seulement des garanties 

sollicitées mais aussi et surtout de la population à assurer ainsi des possibles 

incorporations et retrait, sans oublier le rapport du médecin de travail sur les 

pathologies du personnel. Ainsi, le budget annuel est évalué à 99.500.000 (quatre-

vingt dix-neuf millions cinq cent mille ) de francs CFA 

L’Appel d’Offres à lancer a ainsi pour objet les prestations pour la souscription d’une 

police d’assurance maladie, individuels accidents, assistance-évacuation sanitaire 

et frais funéraires à l’Autorité Portuaire Nationale.